
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Pavel Nxxxxxx 

xxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-742/2023-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 22.11.2023 

Počet listů: 1 

Přílohy: 2 

Žádost o informace  

 

Vážený pane Nxxxxxx, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 21. 11. 2023 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, týkající se Vámi specifikovaného řízení před ESLP. 

 

K Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme požadovaný překlad rozsudku do českého jazyka  

i jeho anotaci v češtině, které jsou veřejně dostupné pod odkazem Soudní rozhodnutí - 

61721/19 (justice.cz). 

 

Dále sdělujeme, že žádost o informace se týká řízení před Evropským soudem pro lidská 

práva (ESLP) ve věci Kubát a ostatní proti České republice (č. 61721/19). Tato věc souvisela 

zejména s nálezy Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 28/13 a Pl. ÚS 20/15. Dne 22. června 2023 

vydal senát páté sekce ESLP rozsudek, kterým jednomyslně shledal, že k namítanému 

porušení Evropské úmluvy o ochraně lidských práv nedošlo. Stěžovatelé následně požádali  

o postoupení věci velkému senátu ESLP. Toto podání a v něm obsaženou argumentaci vláda 

k dispozici nemá. Dne 6. listopadu 2023 panel pěti soudců ESLP žádosti stěžovatelů  

o postoupení nevyhověl. Rozsudek tudíž tohoto dne nabyl právní moci, a řízení před ESLP  

je tím ukončeno. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

http://eslp.justice.cz/justice/judikatura_eslp.nsf/WebSearch/268705FAF3FFE524C1258A23003D9A97?openDocument&Highlight=0,
http://eslp.justice.cz/justice/judikatura_eslp.nsf/WebSearch/268705FAF3FFE524C1258A23003D9A97?openDocument&Highlight=0,

